5

БЮЛЛЕТЕНЬ
 Илгышевского
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
      Муниципальная газета Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики
Постановление администрации Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики  от 10.04.2019г. №27 «О внесении изменений в постановление №77 от 25  декабря 2015 г. «Об утверждении административного регламента администрации Илгышевского  сельского поселения по исполнению муниципальной функции по контроля за обеспечением сохранности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения»
   В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», с изменениями от 13.07 2015, от 25.12.2018, с Федеральным законом № 263-ФЗ от 13.07.2015  администрация Илгышевского  сельского поселения Аликовского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент, утвержденный  постановлением №77 от 25 декабря 2015 г. «Об утверждении административного регламента администрации Илгышевского  сельского поселения по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения» следующие изменения:

а)    в пункт 3.2. добавить подпункт 3.2.2 следующего содержания:

« 3.2.2 Особенности организации и проведения в 2019 - 2020 годах плановых проверок при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля в отношении субъектов малого предпринимательства

1. Плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 января 2019 года по 31 декабря 2020 года, за исключением:

1) плановых проверок, проводимых в рамках видов государственного контроля (надзора), по которым установлены категории риска, классы (категории) опасности, а также критерии отнесения деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и (или) используемых ими производственных объектов к определенной категории риска либо определенному классу (категории) опасности;

2) плановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности, перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 9 статьи 9 настоящего Федерального закона;

3) плановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при наличии у органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля информации о том, что в отношении указанных лиц ранее было вынесено вступившее в законную силу постановление о назначении административного наказания за совершение грубого нарушения, определенного в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, или административного наказания в виде дисквалификации или административного приостановления деятельности либо принято решение о приостановлении и (или) аннулировании лицензии, выданной в соответствии с Федеральным законом от 4 мая 2011 года N 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности", и с даты окончания проведения проверки, по результатам которой вынесено такое постановление либо принято такое решение, прошло менее трех лет. При этом в ежегодном плане проведения плановых проверок помимо сведений, предусмотренных частью 4 статьи 9 настоящего Федерального закона, приводится информация об указанном постановлении или решении, дате их вступления в законную силу и дате окончания проведения проверки, по результатам которой вынесено такое постановление либо принято такое решение;

4) плановых проверок, проводимых по лицензируемым видам деятельности в отношении осуществляющих их юридических лиц, индивидуальных предпринимателей;

5) плановых проверок, проводимых в рамках:

а) федерального государственного надзора в области обеспечения радиационной безопасности;

б) федерального государственного контроля за обеспечением защиты государственной тайны;

в) внешнего контроля качества работы аудиторских организаций, определенных Федеральным законом от 30 декабря 2008 года N 307-ФЗ "Об аудиторской деятельности";

г) федерального государственного надзора в области использования атомной энергии;

д) федерального государственного пробирного надзора.

2. Проведение плановой проверки с нарушением требований настоящей статьи является грубым нарушением требований законодательства о государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле и влечет недействительность результатов проверки в соответствии с частью 1 статьи 20 настоящего Федерального закона.".

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Илгышевского  сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики.

     3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальной газете Илгышевского  сельского поселения «Бюллетень Илгышевского  сельского поселения» и размещению на официальном сайте администрации Илгышевского  сельского поселения Аликовского района.

Глава Илгышевского

сельского  поселения                                                                                         С.Н. Иванова

Постановление администрации Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики  от 10.04.2019г. №28 «О внесении изменений в постановление от 14.07.2017г № 47 «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими администрации Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики разрешения представителя нанимателя (работодателя)  на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями»

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской федерации" администрация Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      Внести изменения в постановление от 14.07.2017г № 47 «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими администрации Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики разрешения представителя нанимателя (работодателя)  на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями»:
1) В пункте 1: слова «садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами», исключить;

        После слов «кроме политической партии» дополнить словами «и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования».

2) Дополнить пунктом 2.1  следующего содержания:

      «2.1 «Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения им указанной должности.»
Глава Илгышевского

сельского  поселения                                                                                         С.Н. Иванова

Постановление администрации Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики  от 10.04.2019г. №29 «О внесении изменений в постановление от 21.11.2018 г № 62 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Илгышевского сельского поселения, в целях повышения качества предоставления муниципальных услуг, администрация Илгышевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление от 21.11.2018 г № 62 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»:

     П.3.1.5 дополнить абзацем 3 следующего содержания: «Со дня поступления в орган местного самоуправления уведомления о выявлении самовольной постройки от исполнительного органа государственной власти, должностного лица, государственного учреждения или органа местного самоуправления, указанных в части 2 статьи 55.32 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, не допускается предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования в отношении земельного участка, на котором расположена такая постройка, или в отношении такой постройки до ее сноса или приведения в соответствие с установленными требованиями, за исключением случаев, если по результатам рассмотрения данного уведомления органом местного самоуправления в исполнительный орган государственной власти, должностному лицу, в государственное учреждение или орган местного самоуправления, которые указаны в части 2 статьи 55.32 Градостроительного Кодекса Российской Федерации и от которых поступило данное уведомление, направлено уведомление о том, что наличие признаков самовольной постройки не усматривается либо вступило в законную силу решение суда об отказе в удовлетворении исковых требований о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями».
Глава Илгышевского

сельского  поселения                                                                                         С.Н. Иванова

Постановление администрации Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики  от 10.04.2019г. №30 «О внесении изменений в постановление администрации Илгышевского сельского поселения Аликовского района от 05.03.2014 г. № 11 «Об утверждении положения о сообщении лицами, замещающими должности муниципальной службы Илгышевского сельского поселения  Аликовского района Чувашской Республики, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации"
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 12 октября 2015 г. № 1089 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации  от  9  января  2014 г.  №  10»  администрация Илгышевского сельского поселения  Аликовского района Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Илгышевского сельского поселения Аликовского района от 05.03.2014 г. № 11 «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими должности муниципальной службы Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики,  о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»               следующие изменения и дополнения:

 Наименование изложить в следующей редакции:

"Об утверждении положения о сообщении лицами, замещающими должности муниципальной службы Илгышевского сельского поселения  Аликовского района Чувашской Республики, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации"

2. В Положении:

Наименование изложить в следующей редакции:

"О сообщении лицами, замещающими должности муниципальной службы Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации";

2) в абзаце третьем пункта 2 слова "в связи с должностным положением или в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей" заменить словами "в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей";

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Муниципальные служащие не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.";

4) в пункте 4 слова "в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей" заменить словами "в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,";

5) Абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

"Уведомление о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей (далее - уведомление), составленное согласно приложению к положению "О сообщении лицами, замещающими должности муниципальной службы Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации", представляется не позднее 3 рабочих дней со дня получения подарка в Управление делами администрации Аликовского района Чувашской Республики (далее – уполномоченное структурное подразделение). К уведомлению прилагаются документы (при их наличии), подтверждающие стоимость подарка (кассовый чек, товарный чек, иной документ об оплате (приобретении) подарка).";

6) дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:

"13.1. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от муниципальных служащих заявление, указанное в пункте 11 настоящего Положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче уполномоченным структурным подразделением в федеральное казенное учреждение "Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации" для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.";

7) в приложении к настоящему положению:

в нумерационном заголовке слова "в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей" заменить словами "в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей".

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Илгышевского

сельского  поселения                                                                                         С.Н. Иванова

	Муниципальная газета Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики «Бюллетень Илгышевского сельского поселения»

Учредитель – Собрание депутатов Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики (газета учреждена решением Собрания депутатов Илгышевского сельского поселения от 20.04.2012 №38)
	Издатель:

Администрация Илгышевского

сельского поселения

Главный редактор:

 С.Н. Иванова
	Тираж 10 экземпляров

отпечатано в администрации Илгышевского сельского поселения
	Адрес: 429250

д. Илгышево

ул. Молодежная, дом 10

Аликовского района

Чувашской  Республики

Тел.: 22-1-18

E-mail:

sao-ilg@.cap.ru

10

апреля

2019 г.

№9

Бесплатно